
Uchechtaný racek (bajka) 

U jednoho moře žil kdysi jeden racek se jménem Karel. Karel se všem v okolí neustále posmíval kvůli 

každé jejich chybě. Smál se rybářům, když nic nechytili kvůli tomu, že jim všechny ryby vychytal, 

posmíval se malým rybám, protože byly v neustálém strachu, že je někdo sní, a dokonce se posmíval 

lidem, kteří spadli do vody kvůli tomu, že je tam shodil.  

Jednou ráno si Karel jako vždycky zaletěl pro pár ryb, poté co se s nimi vrátil do svého hnízda na 

útesu, si tam ty ryby rozkloval a snědl. Karel však nevěděl, že rybáři v noci všechny ryby napustili 

látkou, která donutí každého, kdo ji sní, neustále se smát. Poté Karel vyletěl z hnízda a letěl posmívat 

se rybářům. Když vyletěl, začala účinkovat látka, tak se začal smát a smál se a smál se a smál se. A jak 

se tak smál, nedostával vzduch, a proto přestal mávat křídly a spadl na zem. Za pár minut, když začali 

přicházet první návštěvníci přístavu, našli jen vysmátého racka na zemi. 

Neposmívej se ostatním, můžou ti to kdykoliv vrátit i tvrdším způsobem. 

Radim Macho, 9.A 

 


